UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 31/QĐ-BYT

ngày 06/01/2026 của Bộ Y tế

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Ngày 06/01/2026, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quyết định số 31/QĐ-BYT

về việc công bố dữ liệu, hướng dẫn khai thác, sử dụng dữ liệu Sổ sức khoẻ điện

tử tích hợp trên VneID thay thế sổ giấy trong giải quyết thủ tục hành (đính kèm).

Để đảm bảo việc khai thác sử dụng dữ liệu Sổ sức khoẻ điện tử tích hợp

trên ứng dụng VneID (Sổ sức khoẻ điện tử VneID) đúng quy định, Sở Y tế yêu

cầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện các nội

dung sau:

- Tổ chức quán triệt và triển khai đầy đủ các nội dung của Quyết định số

31/QĐ-BYT đến toàn thể viên chức, người lao động tại đơn vị, đặc biệt là các bộ

phận tiếp đón, khám bệnh, điều trị, hành chính và công nghệ thông tin.

- Thực hiện nghiêm túc việc liên thông, cập nhật đầy đủ, kịp thời dữ liệu

Sổ sức khỏe điện tử của người bệnh lên ứng dụng VNeID theo đúng hướng dẫn

của Bộ Y tế, bảo đảm dữ liệu chính xác, đồng bộ, phục vụ việc khai thác, sử dụng

thay thế sổ giấy trong giải quyết các thủ tục hành chính có liên quan.

- Không yêu cầu người dân, tổ chức cung cấp lại bản giấy đối với các thông

tin đã được liên thông, tích hợp đầy đủ trên ứng dụng VneID.

Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chịu trách nhiệm tổ chức triển

khai thực hiện tại đơn vị; kịp thời phản ánh các khó khăn, vướng mắc phát sinh

về Sở Y tế (qua Phòng Nghiệp vụ Y) để được hướng dẫn; tổng hợp, báo cáo cấp

có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ksor Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T08:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Hồng Phong<phongvh@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T08:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:58:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ksor Hiền<hangtt.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:01:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:01:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:01:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:02:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!